
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con Determina del Responsabile del Servizio n. 65 del 30.06.2017, Reg. Gen. n.
241 è stato approvato il progetto per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria all’impianto
della illuminazione pubblica, e realizzazione dell’impianto in C.da Pagliarazzi.
Contestualmente e stata impegnata la somma complessiva occorrente pari ad € 110.176,96
necessaria per l’esecuzione dei lavori, al Cap. 3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego
fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” in quando ad €. 55.176,96 nel
bilancio 2017e per €. 55.000.00 nel bilancio 2018 con scadenza obbligazione anno 2019;
CHE a seguito di esperimento di gara i lavori con determina del responsabile del servizio n. 82 del
06/09/2017 Reg. Gen. n.316 sono stati aggiudicati alla Ditta FAREL IMPIANTI S.R.L. Via Mozart
n. 7 Cap. 92100 Agrigento P.IVA 02473780845 che ha offerto in sede di gara il ribasso del
28,4719% sull’elenco prezzi unitari;
VISTO il Contratto di Appalto del 28/10/2017 Rep. n. 2495/2017 registrato a Noto il 02/10/2017.
serie1T numero 10388 per l’importo di € 89.191,10 comprensivo di € 1.748,22 per oneri di
sicurezza ed € 1.750,00, per costo della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA;
CONSIDERATO che la Ditta FAREL IMPIANTI S.R.L a eseguito la manutenzione e che sono
stati conteggiati i lavori a tutto il 08/08/2018 per l’importo di € 5.892,75 comprensivo di IVA
dedotto il 20% recupero quota parte anticipazione;
VISTA la fattura elettronica n. 20-2018 del 24/08/2018, pervenuta al Comune in data 24/08/2018
protocollo n. 23566 di complessive € 5.892,75;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 22/03/2019
Accertata la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché il corretto espletamento dei lavori
eseguiti.

DISPONE

1) Di liquidare e pagare a saldo la fattura n. 20-2018 del 24/08/2018 prot. 23566, di € 5.892,75 nel
modo seguente:
quanto ad € 4.830,12 alla ditta FAREL IMPIANTI s.r.l. con sede legale a Agrigento in via
Mozart n. 7 P. Iva 02473780845 accreditando la somma tramite bonifico nel c/c bancario
IBAN IT41V0577216602CC0790075221 come indicato in calce alle fatture

OGGETTO:LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO IN C.DA PAGLIARAZZI
LIQUIDAZIONE FATTURA

5° SETTORE n. 32 del 15-05-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 32  DEL  15-05-2019

 REG. GEN. N. 180



quanto ad € 1.062,63 da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/1972 e
seconde le modalità di cui all’art, 1 c 629, lett. b della L.n.190/2014, attuata attraverso il D.M.
del 23/01/2015 e 20/02/2015

2) la somma complessiva di € 5.892,75 verrà prelevata al Cap. 3900/0 cod. 09.02-.02.01.09.999 a
voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie”., giusto impegno
assunto con determina n 65 del 30/06/2017 Reg. Gen. n.241

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 32 del 15-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


